АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

М О С КО В С К О Й  О БЛ А СТ И  и и КОПИЯ ВЕРНА
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Рузского
городского округа^

о I 7-7j 77 7  <7

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района № 3304 от 25.12.2014 г. «Об утвержденй|^:^№

перечня цен на платные услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением

«Объединенная редакция СМИ «Руза Медиа»

В целях упорядочения процесса предоставления платных услуг и иной
приносящей доход деятельности в муниципальном автономном учреждении
«Объединенная редакция СМИ «Руза Медиа», относящихся к основным
видам деятельности муниципальных учреждений Рузского муниципального
района и осуществляемых ими на платной основе, в соответствии с
Федеральным законом от 03.11.2006 №177-ФЗ «Об автономных
учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Рузского
муниципального района, постановляю:

1. Утвердить в новой редакции перечень цен на платные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным учреждением «Объединенная
редакция СМИ «Руза Медиа» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете “Красное знамя” и
разместить на официальном сайте администрации Рузского муниципального
района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации Рузского муниципального района

#

Руководитель администрации М .В . Тарханов

т

J

/01

заРьева

Дов

Уллщ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Рузского муниципального района
от < ф /»  # 4  2015 г. №,.-4 , ■

П еречень цен на платны е услуги

Наименование услуги (работ) Единица измерения Цена (руб.)
1. Печатные издания

. Размещение рекламно-информационных материалов в 1 полоса 50 000,00
печатных изданиях (16+) 1 /2  полосы 25 000,00

1/4 полосы 13 000,00
1/8 полосы 5 000,00
1/16 полосы 2 000,00
1/32 полосы 1 700,00
1/64 полосы 500,00

1.1.2. Надбавка за размещение на первой полосе 100%
1.1.3. Надбавка за размещение на последней полосе 50%
1.1.4. Надбавка за выбор места размещения модуля на
странице 30%
1.1.5. Скидки за повтор:
3 раза -  5%
4 раза -  9%
5 раз -  10%
От 10 раз -  20%

2. Интернет
2.1. Размещение рекламно-информационных материалов в сети Интернет (16+)
2.1.1. Баннер горизонтальный (600x90) шт. 4 500/мес.
2.1.2. Баннер вертикальный (240x400) шт. 5 100/мес.

3. Видео
. Изготовление двухминутного рекламно-
информационного сюжета (съемка, монтаж, выезд
сотрудника)

Ед. 7 000

. Размещение двухминутного рекламно-информационного
сюжета в сети Интернет

Ед. 15 000

. Подготовка информационных сюжетов для других
телекомпаний
Исходный видеоматериал с обязательным
сопроводительным текстом

1 000

Исходный видеоматериал с обязательным
сопроводительным текстом, который был передан на
следующий день после получения задания

2 000

Готовый телесюжет с текстом, не требующий
дополнительного перемонтажа и текстовой переработки,
уже вышедший в эфир или готовящийся к выходу в
эфир

1 500

Г отовый телесюжет, подготовленный с текстом,
полностью расшифрованными синхронами, не
требующий дальнейшей переработки, переданный на
следующий день после получения задания

3 000

Оперативный видеоматериал на актуальную тему,
подготовленный по обращению и переданный в течение
дня с момента получения задания 1

4 000

L  4. П олигра фи я

i r  I

1 ^ S eS ^ ^ o + oT ” 100 шт. 390
200 шт. 650

J w 300 шт. 910
400 шт. 1 040
500 шт. 1 170
1000 шт. 2210
100 шт. 520

| ^ Г Ф Б ДБуХ 200 шт. 845
I 300 шт. 1 040
1 400 шт. 1 300
i f 500 шт. 1 560
I 1000 шт. 2 730

1  Ц ^ п ^ д а е т н ы е  односторонние (4+0) 100 шт. 585
200 шт. 910
300 шт. 1 300
400 шт. 1 560
500 шт. 1 820
1000 шт. 3 250

i  пТ^ЛЬлноЦветные двухсторонние (4+4) 100 шт. 910
200 шт. 1 560
300 шт. 2210
400 шт. 2 470
500 шт. 2 990
1000 шт. 5 460

Доплата за ламинирование + 325 руб. за каждые 100 шт.
Доплата за дизайнерскую бумагу + 260 руб. за каждые
100 шт.

.Буклеты 130 г./кв.м.
4.2.2. АЗ (297x420) 1 000 шт. 4+4 16 783

1 000 шт. 4+0 10712
2 000 шт. 4+4 22 386
2 000 шт. 4+0 15 249
3 000 шт. 4+4 26 650
3 000 шт. 4+0 19786
4 000 шт. 4+4 33514
4 000 шт. 4+0 24310
5 000 шт. 4+4 39455
5 000 шт. 4+0 28860
6 000 шт. 4+4 44 629
6 ООО шт. 4+0 33410
8 000 шт. 4+4 55770
8 000 шт. 4+0 42484

4.2.3. А4 (210x2971 1 000 шт. 4+4 14079
1 000 шт. 4+0 8476
2 000 шт. 4+4 16900
2 000 шт. 4+0 10790
3 000 шт. 4+4 19708
3 000 шт. 4+0 13091
4 ООО шт. 4+4 22516
4 000 шт. 4+0 15392
5 000 шт. 4+4 25350
5 000 шт. /!4+* 17680
6 000 шт. 4+4 28145
6 ООО шт. 4+0 19994

У

f

Д  г----------------------индивидуального дизайна календаря

календаря НК 1,2,3

р-------
«работка

АЭконом»_______________________
Разработка индивидуального дизай
8.Карманные календари, цифровая

дизайна_____
печать, цена за шт.

9.3. А5 (148x210)

4 0 0
5 0 0

О О О

Ю О |2<Г

ООО 4+0
ООО 4+4

2 ООО 4+Q
000~4+4~
000~4+0~
ООО

ООО 4+4

ООО

0 0 (П + 1

J4629"
Л З Ц Г
1577(Г
12484"

16900"

ООО 4+4
3~0004+(Г
4 000~4+4~

ОООГ4+4-
5 ООО 4+Q
6 ООО 4+4
6 ООО 4+0
8 000~4+4~
8 ООО 4+0

1  000 1 + 4 "
1 ООО 4+0
2 000~4+7‘
2 0004+о~
3 UUU~~4+4

Т о о о 1 + р ~
4 О О Ц +4

I 4 ООО 4+Q
| 5 ООО 4+4

5 ООО 4+0

J7680"
1 8 14Г
1994-
13774

_7358
j I h I
8554^

1 5 6 0 0
Jj750~
1703(Г
J  0920
1 8 4 6 0
1 2 0 9 0 ”

7

/

5 ООО 4+4
5 ООО 4+0

13130
7748

6 ООО 4+4 13494
6 ООО 4+0 8060

1 1 —' — . .. .... - - .......... -- . ------- 8 ООО 4+4 14235
1 г ---------- 8 ООО 4+0 4810

----------------------------------------------
1000 18655

I —— — 2000 27 625
3000 36595
4000 45500
5000 54535
6 000 63505
8000
1000

81445
11102

I  f e j j l l l l l — - -------------------------------------------------------- 2000 15990
3000 20891
4000 25792
5000 30680
6000 35581
8000 45370

12. Изготовление модулей для газеты
1 полоса Шт. 2000
1\2 полосы Шт. 1500
1\4 полосы Шт. 1200
1\8 полосы Шт. 1000
1\16 полосы Шт. 800
1V32 полосы Шт. 600
1\64 полосы Шт. 400

13. Размещение информационных материалов газеты
«Новости Рузы»

1 полоса А2 693 руб. 75 коп.

14. Верстка информационных материалов газеты
«Новости Рузы»

1 полоса А2 208 руб. 33 коп.

15. Изготовление баннеров, баннерной ткани с печатью 1 кв.м. 390 руб.

16. Изготовление баннеров, печать на бумаге «Blueback» 1 кв.м. 350 руб.

1 /• Изготовление ролапа 85x200 7 750 руб.

18- Изготовление ролапа 100x200 8 950 руб.
______
^^Дизайнерская разработка пекламной вывески 5 000 руб.
--------
_?^9ю айнерская разработка информационной вывески 4 500 руб.
—____
2 1 • Чертеж макетов, фасадов зданий, элементов

-ЩфУжной рекламной поверхности

1“ 8 ООО пуб.
1

—____
22. Подготовка технического паспорта рекламной

-конструкции (информационной вывески)
С ПОП г>уб

1

____ ) !
j

с о р а зр аб о тк а  логотипа 1 i 9 000 руб.

3

-

азработка фирменного стиля 15 000 руб.

i  Разработка дизайн-макета рекламного щита 3x6 4 000 руб.

26. Изготовление рекламно-сувенирной продукции

26.1 Изготовление бумажных пакетов
25x35x9 меловка 200г., 4+0, глянцевая ламинация, шнур
Размер А шт 120 руб.
Размер В шт 140 руб.
Размер С шт 165 руб.

26.2. Значок закатной 25 мм шт 17 руб.
Значок закатной 38 мм шт 19 руб.

26.3. Магнит акриловый квадратный, 65x65 шт 33 руб.

26.4. Кружка белая, керамика
2 цвета шт 300 руб.
3 цвета шт 350 руб.

26.5. Часы настенные с полиграфической вставкой
D1 шт 620руб.
D2 шт 710руб.

26.6. Бейсболка, белая с нанесением 2 цвета шт 420 руб.
Бейсболка, белая с нанесением 3 цвета шт 460 руб.

26.7. Бумажные флажки на палочке
Размер А шт 33 руб\шт.
Размер В шт 39 рубАшт.

5.Радиовещание
5.Размещение в эфире радиостанции «Рузское радио -
Можайск» информации о спонсорах выпуска

1 500 руб.\день

б.Абонементы на размещение рекламы в эфире
радиостанции «Русское радио - Можайск»

Абонемент №1 (стоимость указана за размещение в
_ месяц)

12 выходов 15 сек. 16 000 руб.

12 выходов 20 сек. 18 000 руб.
12 выходов 30 сек. 22 000 руб.

Абонемент №2 (стоимость указана за размещение в
_месяц)

11 выходов 15 сек. 15 000 руб.

__ 11 выходов 20 сек. 17 000 руб.
-—  1 11 выходов 30 сек. 21 000 руб.
.___ 1

I
Абонемент №3 (стоимость указана за размещение в
Месяц>

10 выходов 15 сек. 14 000руб.

I 10 выходов 20 сек. 16 000 руб.
| 10 выходов 30 сек. 20 000 руб.

-—.__ Г
1Аоонемент №4 (стоимость указана за размещение в j 9 выходов 15 сек. 13 000 рус

r T ”^рлцф----- ------- 9 выходов 20 сек.
9 выходов 30 сек.

15 000 руб.
19 000 руб.

-дб^ем ёнт}^ (стоимость указана за размещение в 8 выходов 15 сек. 12 000 руб.

--- -------
8 выходов 20 сек. 14 000 руб.
8 выходов 30 сек. 18 000 руб.

—-— ■
■дб^нёмёнт №6 (стоимость указана за размещение в 7 выходов 15 сек. 11 000 руб.

7 выходов 20 сек. 13 000 руб.
7 выходов 30 сек. 17 000 руб.

------
"дб^шент №7 (стоимость указана за размещение в
месяц)

6 выходов 15 сек. 10 000 руб.

6 выходов 20 сек. 12 000 руб.
6 выходов 30 сек. 16 000 руб.

Абонемент №8 (стоимость указана за размещение в
месяц)

5 выходов 15 сек. 9 000 руб.

5 выходов 20 сек. 11 000 руб.
5 выходов 30 сек. 15 000 руб.

7.Изготовление рекламных роликов
7.1. Изготовление информационного ролика 1 голос 2 100 руб.
7.2. Изготовление информационного ролика 2 голоса 3 200 руб.
7.3. Изготовление игрового ролика ( рекламная сценка) 2 голоса 3 900 руб.

8.Посекундное размещение рекламного ролика в эфире
радиостанции «Русское радио - Можайск» (время выхода
на 20-й и 50-й минутах каждого часа)
8.1.06.00-08.00 30 секунд 400 руб.
8.2.08.00- 11.00 30 секунд 550 руб.
8.3.11.00-17.00 30 секунд 460 руб.
8.4.17.00-20.00 30 секунд 550 руб.
8.5.20.00-22.00 30 секунд 460 руб.
8.6.22.00-00.00 30 секунд 400 руб.
8'/. 00.00-06.00 30 секунд 220 руб.

Скидки на размещение рекламных материалов в эфире
-Радиостанции «Русское радио - Можайск»
бюджет от 10 000 pv6 % 5%
-бюджет от 15 000 pv6. % 7%
-^оджет от 30 000 руб. % 10%
- ^ д а е т  от 50 000 pv6. % 15%

—Ндка рекламным агентствам -  до 40% ...  I

( (

Пронумеровано и скреплено печатью
/  Ю> ) тсх£>£?

Начальник общего отдела Управления делами
администрации Рузского городского округа

Л.В. Спиоидонова
_________________